首都圏郊外において新築分譲マンション「レーベン」シリーズの企画・開発・販売
太陽光発電マンションやメガソーラー事業など再生可能エネルギーを活用した事業を展開

3-3 業務資本提携

株式会社サンウッド 2014年３月期 第２四半期決算説明資料 18

設 立 1972年9月21日
主 な 事 業 マンション及び一戸建新築分譲住宅の

企画・開発・並びに販売
代 表 者 代表取締役社長 村山 義男
本社所在地 東京都新宿区西新宿2-6-1

新宿住友ビル26階
資 本 金 4,819百万円
売 上 高 64,907百万円 (2013年3月期連結)
従 業 員 数 219名（2013年3月末）

太陽光発電マンション

成長戦略へのパートナーシップ
相互の経営及び事業の独立性・自主性を尊重しながら、以下業務について協力する
・商品企画、マーケティング情報の共有 → ノウハウの共有
・共同事業の開発、開発・販売協力 → 事業拡大、競争力向上
・取引先の紹介や共同発注等 → コスト削減

3-3 業務資本提携 ＜業務提携の内容＞

株式会社サンウッド 2014年３月期 第２四半期決算説明資料 19

サンウッド タカラレーベン
ターゲット ■二次取得者、高齢富裕層

ＤＩＮＫＳ、シングル
■年収600万円～2000万円超

■ファミリー層

■年収400～600万円台
立地 ■東京都心部

■成熟した住宅地
（地位、生活利便性）
■駅から10分圏内

■首都圏郊外、地方都市
■住環境重視
（人気小学校・公園などに隣接）

■駅から10分～15分

・従来のブランド・品質を維持した事業展開に加え、
東京都市部、神奈川県等の新規エリア・新商品を展開を目指す当社とって、
株式会社タカラレーベンは相互補完性の高い相手先

・商品企画、マーケティング、コスト削減を図り、事業強化を目指す

手許流動性、財務体質の強化
・機動的な用地取得と有利な条件での資金調達
取引先との交渉が可能となる
→希薄化を伴うものの本第三者割当増資により
分譲マンション事業の強化が図られ、
結果として企業価値の向上につながるものと判断

【割当後の大株主の状況】※9月30日現在の株主名簿を基準に作成
株式会社タカラレーベンは主要株主である筆頭株主へ

3-3 業務資本提携 ＜第三者割当増資の内容＞

株式会社サンウッド 2014年３月期 第２四半期決算説明資料 20

発行株式 普通株式 100万株

発行価格 １株につき641円
（前日終値602円）

払込金額総額 641百万円

増加資本金 320百万円

払込期日 2013年11月27日

発行済株式総数 3,894,000株（割当前）

氏名又は名称 所有株式
（株）

議決権
比率

割当後所有
株式数（株）

割当後
議決権比率

株式会社タカラレーベン － － 1,000,000 20.79％

阿部 和広 160,000 4.20％ 160,000 3.33％

佐々木 義実 148,000 3.88％ 148,000 3.08％

ステートストリートバンクアンド
トラストカンパニー505277 110,000 2.89％ 110,000 2.29％

清水 克己 104,000 2.73％ 104,000 2.16％

配当方針
・株主に対して安定的な利益還元を継続的に行う
・中期的な収益動向を勘案したうえで財務体質の強化を図る

（注）１．2013年4月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を実施
２．新株式が発行された場合

3-4 配当政策

株式会社サンウッド 2014年３月期 第２四半期決算説明資料 21

12/3期 13/3期 14/3期
(予想)

14/3期
(予想：割当後※2)

1株あたり当期純
利益／損失（円） △283.87 107.00 52.49 48.16

1株あたり
配当額（円） 1,300 3,000 25 25

配当性向 － 47.6％ 51.9％
配当利回り 2.80% － －

「サンウッド赤坂氷川」全30邸角住戸・免震構造採用
所在地：東京都港区赤坂６丁目
交 通：東京メトロ千代田線「赤坂」駅、

銀座線「溜池山王」駅、
南北線「六本木一丁目」駅 徒歩6分

総戸数：30戸
規 模：地下１階・地上11階建〈免震構造〉
間取り：２LDK・３LDK
竣 工：2013年10月
物件HP：http://akasakahikawa.com/

3-5 今期以降の主な分譲予定物件

株式会社サンウッド 2014年３月期 第２四半期決算説明資料 22

「サンウッド中野上ノ原」希少な駅近の低層レジデンス
所在地：東京都中野区東中野２丁目
交 通：ＪＲ中央・総武線「東中野」駅 徒歩4分

都営大江戸線「東中野」駅 徒歩3分
東京メトロ東西線「落合」駅 徒歩10分

総戸数： 22戸
規 模：地上３階
間取り：１LDK～３LDK
竣 工：2013年10月
物件HP：http://sunwood.jp/nakano/

「サンウッド桜新町」
サザエさん通り沿い、30年ぶりの登場

所在地：東京都世田谷区桜新町１丁目
交 通：東急田園都市線「桜新町」駅 徒歩2分
総戸数：22戸（他店舗2区画）
規 模：地上8階建
間取り：１LDK～４LDK
竣 工：2014年1月中旬（予定）
物件HP：http://sunwood.jp/sakura/